
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УМЁТСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШЕСТЬДЕСЯТ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

Р Е Ш Е Н И Е 

28 апреля 2017 года                                                                                        № 374 

р.п. Умѐт 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

районного бюджета за 2016 год 

  

Рассмотрев информацию начальника финансового отдела администрации 

района, заключение постоянной комиссии по бюджету, налогам, финансам и 

муниципальной собственности районного Совета, 

  

Уметский районный Совет народных депутатов  решил:  

 

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2016 год с общим 

объемом доходов  в сумме 269 726,0  тыс.рублей, общим объемом  расходов в 

сумме 270 407,3 тыс.рублей с превышением расходов над доходами (дефицит 

районного бюджета) в сумме 681,3 тыс.рублей со следующими показателями: 

1) доходы районного бюджета за 2016 год по кодам видов доходов, 

подвидов доходов, доходов классификации относящихся к доходам бюджета, 

согласно приложению 1  к настоящему решению; 

2) доходов районного бюджета за 2016 год по кодам классификации 

доходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему решению; 

3) расходы районного бюджета за 2016 год по ведомственной структуре 

расходов районного бюджета  согласно приложению 3 к настоящему решению; 

4) расходы районного бюджета за 2016 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему 

решению; 

5) источники финансирования дефицита районного бюджета за 2016 год по 

кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов 

бюджетов классификации, относящихся к источникам финансирования 

дефицитов бюджетов, согласно приложению 5 к настоящему решению.  

6) источников финансирования дефицита районного бюджета за 2016 год 

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, 

согласно приложению 6 к настоящему решению 
 

2.Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «ТОП 68 

Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава Умѐтского района                                                                  А.С.Сучков 

 

http://www.top68.ru/


2 
 

 

Приложение №1                                                                                                                                                      

к решению Умѐтского районного Совета народных                                                                                   

депутатов Тамбовской области от 28  апреля 2017 г. №374                                                                                  

"Об утверждении отчѐта об исполнении                                                                                                     

районного бюджета за 2016 год" 

   

 
Доходы районного бюджета за 2016 год 

 по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

доходов классификации  

относящихся к доходам бюджета 

 

  
  

  

  
  

  

  
  

         тыс.руб. 

   

Код дохода по 

бюджетной 

классификации  

    
  

  

бюджет 

муниципально

го района 

исполнение 

  
  

  
  1 2 3   
    Доходы бюджета - ИТОГО 269 726,0   
    в том числе:      
  

  1000000000 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 34 129,8   
    1010000000 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 22 529,0   
  

  1010201001 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 22 220,2    
  

  1010202001 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 168,8   
  

  1010203001 0000 110 

 Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 99,2   
  

  1010204001 0000 110 

  Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму у физических лиц 

на основании патента в соответствии со статьей 

227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 40,8   
  



3 
 

  1030000000 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 5 656,8   
  

  1030223001 0000 110 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 1 933,8   
  

  1030224001 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 29,5   
  

  1030225001 0000 110 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 3 979,9   
  

  1030226001 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты -286,4   
    1050000000 0000 000   НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 897,7   
  

  1050201002 0000 110 

  Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 1 967,1   
  

  1050202002 0000 110 

  Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года)     
    1050301001 0000 110   Единый сельскохозяйственный налог 930,6   
   1080000000 0000 000   ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 690,8   
  

  1080301001 0000 110 

  Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) 690,6   
  

  1110000000 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 1 186,4   
  

  1110501310 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также 

средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 225,5   
  



4 
 

  1110501313 0000 120 

 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 417,1   
  

1110502505 0000 120 

 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 6,0   
  

  1110904505 0000 120 

  Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 537,8   
  

  1120000000 0000 000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 96,0   
  

  1120101001 0000 120 

  Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 10,1   
  

  1120102001 0000 120 

  Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух передвижными объектами 
0,4   

  

  1120103001 0000 120 

  Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты 0,3   
  

  1120104001 0000 120 

Плата за размещение отходов производства и 

потребления 85,2   
  

  1130000000 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 169,9   
  

  1130299505 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 

муниципальных районов 169,9   
  

  1140000000 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 204,0   
  

  1140601310 0000 430 

 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

поселений 24,2   
  

  1140601313 0000 430 

  Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 179,4   
  

1140631310 0000 430 

Плата  за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 0,4   
  

  1160000000 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

699,2   
  



5 
 

УЩЕРБА 

  1160301001 0000 140 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  

законодательства о налогах и сборах, 

предусмотренные статьями 116, 118, статьей 119.1, 

пунктами 1 и 2  статьи 120, статьями 125, 126, 128, 

129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 36,4   
  

  1160303001 0000 140 

  Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

налогов и сборов, предусмотренные Кодексом 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 9,8   
  

  1160600001 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  

законодательства о применении контрольно-

кассовой техники при осуществлении наличных 

денежных расчетов и (или) расчетов с 

использованием платежных карт 12,0   
  

1160801001 0000 140 

 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной , 

спиртосодержащей продукции 5,0   
  

  1162505001 0000 140 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны окружающей 

среды 395,3   
  

  1162800001 0000 140 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере защиты прав 

потребителей 0,5   
  

1163305005 0000140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации  о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд муниципальных 

районов об административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 3,0   
  

1164300001 0000140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 25,0   
  

11651030002 0000140 

Денежные взыскания (штрафы) установленные 

законом субъектов Российской Федерации  за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 4,0   
  



6 
 

  1169005005 0000 140 

  Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 208,2   
    2000000000 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 235 596,2   
  

  2020100000 0000 151 

  Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 41 895,1   
  

  2020100105 0000 151 

  Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности 36 184,8   
  

  2020100305 0000 151 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 5 710,3   
  

  2020200000 0000 151 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 116 839,0   
  

  2020204605 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий, предусмотренных 

региональной программой переселения, 

включенной в Государственную программу по 

оказанию содействия добровольному переселению 

в Российскую Федерацию соотечественников, 

проживающих за рубежом 14,0   
  

  2020205105 0000 151 

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию федеральных целевых программ 1 408,9   
  

2020221505 0000 151 

 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и спортом 2 380,0   
  

  2020299905 0000 151 

  Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 113 036,1   
  

  2020300000 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
70 154,4   

  

  2020300305 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 775,0   
  

2020300705 0000 151 

 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 9,6   
  

  2020301505 0000 151 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 620,6   
  

  2020302405 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 68 380,9   
  

2020312105 0000 151 

Субвенции  бюджетам муниципальных районов на 

проведение Всероссийской сельскохозяйственной 

переписи в 2016 году 368,3   
    2020400000 0000 151   Иные межбюджетные трансферты 6 718,3   
  



7 
 

  2020401405 0000 151 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 6 525,3   
  

  2020402505 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 
3,3   

  

  2020404105 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов, на 

подключение общедоступных библиотек 

Российской Федерации к сети Интернет и развитие 

системы библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных технологий и 

оцифровки 18,8   
  

2020405205 0000151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

государственную поддержку муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 100,0   
  

  2020499905 0000 151 

 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 70,9   
  

  2190000000 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -10,6   
  

  2190500005 0000 151 

  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов -10,6   
   

Приложение №2                                                                                                                                                      

к решению Умѐтского районного Совета народных                                                                                   

депутатов Тамбовской области от 28 апреля 2017 г. № 374                                                                                   

"Об утверждении отчѐта об исполнении                                                                                                     

районного бюджета за 2016 год" 

 

Доходы районного бюджета за 2016 год 

по кодам классификации доходов бюджетов 

      

   

(тыс.руб.) 

  

Код дохода по бюджетной 

классификации  

Код бюджетной классификации  
  

  

 

исполнени

е  

  админист

ратора 

поступле

ний 

  доходов районного 

бюджета 

  1 2 3 4 

  



8 
 

Доходы Всего     269 726,0 

    

  

  

  Финансовый отдел администрации 

Умѐтского района 823   235 597,9 

    Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 823   1169000000 0000 140 1,7 

    Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 823   2020100105 0000 151 36 184,8 

    Дотации бюджетам муниципальных 

районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 823   2020100305 0000 151 5 710,3 

    Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию мероприятий, 

предусмотренных региональной 

программой переселения, включенной 

в Государственную программу по 

оказанию содействия добровольному 

переселению в Российскую 

Федерацию соотечественников, 

проживающих за рубежом 823   2020204605 0000 151 14,0 

    Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию федеральных 

целевых программ 823   2020205105 0000 151 1 408,9 

  Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на создание в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической 

культурой и спортом 823 2020221505 0000151 2 380,0 

    Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 823   2020299905 0000 151 113 036,1 

    Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 823   2020300305 0000 151 775,0 

  Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на составление (изменение) 

списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 823 2020300705 0000 151 9,6 

    Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 823   2020301505 0000 151 620,6 

  



9 
 

  Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 823   2020302405 0000 151 68 380,9 

  Субвенции  бюджетам муниципальных 

районов на проведение Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи в 2016 

году 823 2020312105 0000 151 368,3 

    Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 823   2020401405 0000 151 6 525,3 

  Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на 

комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образований 823 20204025020000151 3,3 

  Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов, на 

подключение общедоступных 

библиотек Российской Федерации к 

сети Интернет и развитие системы 

библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных 

технологий и оцифровки 823 2020404105 0000 151 18,8 

  Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на 

государственную поддержку 

муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 823 20204052020000151 100,0 

    Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 823   2020499905 0000 151 70,9 

    Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 823   2190500005 0000 151 -10,6 

  Администрация Умѐтского района 

Тамбовской области 871   972,1 

  



10 
 

  Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 871   1110501310 0000 120 64,6 

    Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 871   1110501313 0000 120 105,6 

  Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 871 1110502505 0000 120 6,0 

    Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 871   1110904505 0000 120 537,8 

    Прочие доходы от компенсации 

затрат  бюджетов муниципальных 

районов 871   1130299505 0000 130 169,9 

    Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены 

в границах городских поселений 871   1140601313 0000 430 21,7 

  Денежные взыскания (штрафы) 

установленные законом субъектов 

Российской Федерации  за 

несоблюдение муниципальных 

правовых актов, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 871 11651030002 0000140 4,0 

    Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 871   1169005005 0000 140 62,5 

  



11 
 

Территориальные отделения 

федеральных органов 

государственной власти     33 127,7 

   

Территориальные отделения 

региональных органов 

государственной власти 
 

    28,3 

   

Приложение №3                                                                                                                                                      

к решению Умѐтского районного Совета народных                                                                                   

депутатов Тамбовской области от 28 апреля 2017 г. № 374                                                                                  

"Об утверждении отчѐта об исполнении                                                                                                     

районного бюджета за 2016 год" 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТУКТУРА 

РАСХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА 

 НА 2016 ГОД 

      

тыс.руб
лей 

Наименование Вед Рз ПР Цст ВР Сумма 

Всего расходов           270 407,3 

Финансовый отдел администрации Умѐтского района 

Тамбовской области 823         133 390,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 823 01       18 337,9 

Обеспечение деятельности  финансовых, налоговых и 

таможенных органов и  органов финансового (финансово- 

бюджетного) надзора 823 01 06     3 628,5 

Муниципальная программа Умѐтского района Тамбовской 

области "Эффективное управление финансами и 

оптимизация муниципального долга" 823 01 06 46 0 00 00000   3 628,5 

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы муниципальной программы 823 01 06 46 3 00 00000   3 628,5 

Расходы на обеспечение  функционирования органов 

местного самоуправления 823 01 06 46 3 00 80000   3 628,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных ) органов 823 01 06 46 3 01 82000 120 3 023,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 823 01 06 46 3 01 82000 240 594,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 823 01 06 46 3 01 82000 850 10,3 

Другие общегосударственные вопросы 823 01 13     14 709,4 

Муниципальная программа Умѐтского района Тамбовской 

области  "Обеспечение безопасности населения Умѐтского 

района, защита его жизненно важных интересов и 

противодействие преступности" 823 01 13 40 0 00  00000   337,5 

Подпрограмма "О мерах по противодействию терроризму и 

экстремизму в Умѐтском  районе 823 01 13 40 2 00 00000   161,5 



12 
 

Основное мероприятие "Реализация выполнения 

мероприятий в рамках АПК "Безопасный город" 823 01 13 40 2 02 00000   161,5 

Техническое оснащение муниципальных учреждений 

средствами антитеррористической защищенности 823 01 13 40 2 02 80990   161,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 823 01 13 40 2 02 80990 240 161,5 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 

движения в Умѐтском районе" 823 01 13 40 3 00  00000   176,0 

Основное мероприятие " Развитие системы предупреждения 

дорожно-транспортных происшествий" 823 01 13 40 3 01 00000   176,0 

 Медицинское освидетельствование водителей  823 01 13 40 3 01 80150   176,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 823 01 13 40 3 01 80150 240 176,0 

Муниципальная программа "Развитие образования 

Умѐтского района" 823 01 13 48 0 00 00000   2 081,2 

Подпрограмма  "Обеспечение реализации программы и 

прочие мероприятия в области образования"  823 01 13 48 6 00 0000   2 081,2 

Основное мероприятие " Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий муниципальной программы 823 01 13 48 6 01 00000   2 081,2 

Оплата труда работников муниципальных организаций, 

обеспечивающих техническую эксплуатацию зданий 

муниципальных общеобразовательных организаций и 

подвоз обучающихся в муниципальные 

общеобразовательные организации  823 01 13 48 6 01 N6520   2 011,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 823 01 13 48 6 01 N6520 110 2 011,4 

Софинансирование оплаты труда  работников 

муниципальных учреждений, обеспечивающих 

техническую эксплуатацию зданий муниципальных 

общеобразовательных организаций и подвоз обучающихся в 

муниципальные общеобразовательные организации  823 01 13 48 6 01 S6520   69,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 823 01 13 48 6 01 S6520 110 69,8 

Муниципальная программа Умѐтского района 

"Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Умѐтском районе Тамбовской области" 823 01 13 50 0 00 00000   106,8 

Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности в бюджетном секторе"  823 01 13 50 0 01 00000   106,8 

Реализация мероприятий по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности  823 01 13 50 0 01 80880   106,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 823 01 13 50 0 01 80880 240 106,8 

Муниципальная программа Умѐтского района  "Защита 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 

на водных объектах Умѐтского района" 
823 01 13 53 0 00 00000   39,3 

Подпрограмма "Пожарная безопасность в Умѐтском 

районе" 823 01 13 53 3 00 00000   39,3 

Основное мероприятие "Техническое оснащение 

муниципальных учреждений,  средствами предупреждения 

о пожаре"  823 01 13 53 3 01 00000   6,1 

Обеспечение пожарной безопасности  муниципальных  

учреждений  823 01 13 53 3 01 80170   6,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 823 01 13 53 3 01 80170 240 6,1 

Установка,  ремонт  и обслуживание пожарной 

сигнализации и СОУЭ в муниципальных учреждениях  823 01 13 53 3 01 80180   33,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 823 01 13 53 3 01 80180 240 33,2 



13 
 

Непрограммные расходы 823 01 13 99 0 00 00000   12 144,6 

Иные непрограммные расходы 823 01 13 99 7 00 00000   12 144,6 

Материальная поддержка "Совета ветеранов" 823 01 13 99 7 00 80650   14,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 823 01 13 99 7 00 80650 240 14,0 

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "Централизованная бухгалтерия"  823 01 13 99 7 00 80670   12 130,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 823 01 13 99 7 00 80670 110 9 258,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 823 01 13 99 7 00 80670 240 2 815,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 823 01 13 99 7 00 80670 850 56,2 

Резерв на дополнительные расходы 823 01 13 99 7 00 81110   0,0 

Резервные средства 823 01 13 99 7 00 81110 870 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 823 02 00     629,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 823 02 03     629,6 

Муниципальная программа Умѐтского района Тамбовской 

области  "Обеспечение безопасности населения Умѐтского 

района, защита его жизненно важных интересов и 

противодействие преступности" 823 02 03 40 0 00 00000   629,6 

Подпрограмма "Подготовка граждан к военной службе в 

Умѐтском районе" 823 02 03 40 7 00 00000   629,6 

Основное мероприятие "Полномочия по осуществлению 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 823 02 03 40 7 01 00000   629,6 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 823 02 03 40 7 01 51180   620,6 

Субвенции 823 02 03 40 7 01 51180 530 620,6 

 Осуществление отдельных государственных полномочий 

по расчету и предоставлению субвенций бюджетам 

поселений на осуществление ими полномочий Российской 

Федерации по первичному воинскому учету на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты в  823 02 03 40 7 01 N1180   9,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 823 02 03 40 7 01 N1180 240 9,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 823 07       96 658,1 

Дошкольное образование 823 07 01     13 313,9 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 

населения Умѐтского района, защита его жизненно важных 

интересов и противодействие преступности" 823 07 01 40 0 00 00000   10,5 

Подпрограмма "О мерах по противодействию терроризму и 

экстремизму в Умѐтском  районе 823 07 01 40 2 00 00000   10,5 

Основное мероприятие "Предупреждение (профилактика) 

терроризма и экстремизма 823 07 01 40 2 01 00000   0,0 

Мероприятия по профилактике террористических 

проявлений 823 07 01 40 2 01 80120   0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 01 40 2 01 80120  610 0,0 

Основное мероприятие "Реализация выполнения 

мероприятий в рамках АПК "Безопасный город" 823 07 01 40 2 02 00000   10,4 

Техническое оснащение муниципальных учреждений 

средствами антитеррористической защищенности 823 07 01 40 2 02 80990   10,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 01 40 2 02 80990 610 10,4 

Муниципальная программа "Доступная среда"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  823 07 01 44 0 00  00000   0,0 

Основное мероприятие "Повышение уровня доступности 

приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 

групп населения" 823 07 01 44 0 01 00000   0,0 



14 
 

Создание условий для занятий инвалидов и иных 

маломобильных групп населения физической культурой и 

спортом  823 07 01 44 1 01 80360   0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 01 44 1 01 80360 610 0,0 

Муниципальная программа "Развитие образования 

Умѐтского района" 823 07 01 48 0 00 00000   13 081,1 

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 823 07 01 48 1 00 00000   12 426,8 

Основное мероприятие "Развитие образовательных 

программ дошкольного образования" 823 07 01 48 1 01 00000   11 753,0 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 823 07 01 48 1 01 N6280   6 096,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 01 48 1 01 N6280 610 6 096,9 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) детских 

дошкольных учреждений  823 07 01 48 1 01 80410   5 656,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 01 48 1 01 80410 610 5 656,1 

Основное мероприятие "Содействие развитию дошкольного 

образования" 823 07 01 48 1 02 00000   653,8 

Развитие муниципальных систем дошкольного образования 823 07 01 48 1 02 N6250   93,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 01 48 1 02 N6250 610 93,0 

Обеспечение мер социальной поддержки многодетных 

семей в части предоставления скидки по оплате за присмотр 

и уход за детьми в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу дошкольного 

образования  823 07 01 48 1 02 N3150   85,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 01 48 1 02 N3150 610 85,0 

Софинансирование к развитию муниципальных систем 

дошкольного образования 823 07 01 48 1 02 S6250   0,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 01 48 1 02 S6250 610 0,5 

Обеспечение питанием  обучающихся в детских 

дошкольных организациях 823 07 01 48 1 02 81000   475,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 01 48 1 02 81000 610 475,3 

Основное мероприятие "Повышение эффективности 

системы дошкольного образования" 823 07 01 48 1 03 00000   20,0 

Организация и проведение районных утренников, 

праздников, смотров, конкурсов, фестивалей, соревнований 

для воспитанников дошкольных образовательных 

организаций 823 07 01 48 1 03 80420   20,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 01 48 1 03 80420 610 20,0 

Основное мероприятие "Развитие кадрового потенциала 

дошкольного образования" 823 07 01 48 1 04 00000   0,0 

Участие педагогических работников системы дошкольного 

образования в семинарах, конференциях и творческих 

конкурсах различного уровня  823 07 01 48 1 04 81010   0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 01 48 1 04 81010 610 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и 

прочие мероприятия в области образования"   823 07 01 48 6 00 00000   654,3 

Основное мероприятие " Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий муниципальной программы 823 07 01 48 6 01 00000   654,3 

Осуществление полномочий  по ежемесячной денежной 

выплате на обеспечение мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, работающих в сельской 

местности и рабочих поселках 823 07 01 48 6 01 N3020   0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 01 48 6 01 N3020 610 0,0 

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения  работникам, проживающим и 

работающим в сельской местности, рабочих поселках 
823 07 01 48 6 01 N3660   524,2 



15 
 

(поселках городского типа) 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 01 48 6 01 N3660 610 524,2 

 Прохождение работниками образовательных организаций, 

медицинских (профилактических) мероприятий  823 07 01 48 6 01 80790   130,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 01 48 6 01 80790 610 130,1 

Муниципальная программа Умѐтского района 

"Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Умѐтском районе Тамбовской области" 823 07 01 50 0 00 00000   142,2 

Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности в бюджетном секторе"  823 07 01 50 0 01 00000   142,2 

Реализация мероприятий по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности  823 07 01 50 0 01 80880   142,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 01 50 0 01 80880 610 142,2 

Муниципальная программа Умѐтского района  "Защита 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 

на водных объектах Умѐтского района" 823 07 01 53 0 00 00000   80,1 

Подпрограмма "Пожарная безопасность в Умѐтском 

районе" 823 07 01 53 3 00 00000   80,1 

Основное мероприятие "Техническое оснащение 

муниципальных учреждений,  средствами предупреждения 

о пожаре"  823 07 01 53 3 01 00000   80,1 

Обеспечение пожарной безопасности  муниципальных  

учреждений  823 07 01 53 3 01 80170   60,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 01 53 3 01 80170 610 60,2 

Установка,  ремонт  и обслуживание пожарной 

сигнализации и СОУЭ в муниципальных учреждениях  823 07 01 53 3 01 80180   19,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 01 53 3 01 80180 610 19,9 

Общее образование 823 07 02     83 344,2 

Муниципальная программа Умѐтского района Тамбовской 

области  "Обеспечение безопасности населения Умѐтского 

района, защита его жизненно важных интересов и 

противодействие преступности" 823 07 02 40 0 00 00000   124,1 

Подпрограмма "О мерах по противодействию терроризму и 

экстремизму в Умѐтском  районе 823 07 02 40 2 00 00000   0,0 

Основное мероприятие "Предупреждение (профилактика) 

терроризма и экстремизма 823 07 02 40 2 01 00000   0,0 

Мероприятия по профилактике террористических 

проявлений 823 07 02 40 2 01 80120   0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 40 2 01 80120  610 0,0 

Основное мероприятие "Реализация выполнения 

мероприятий в рамках АПК "Безопасный город" 823 07 02 40 2 02 00000   0,0 

Техническое оснащение муниципальных учреждений 

средствами антитеррористической защищенности 823 07 02 40 2 02 80990   0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 40 2 02 80990 610 0,0 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 

движения в Умѐтском районе" 823 07 02 40 3 00  00000   111,7 

Основное мероприятие " Развитие системы предупреждения 

дорожно-транспортных происшествий" 823 07 02 40 3 01 00000   111,7 

Мероприятия по предотвращению дорожно-транспортных 

происшествий 823 07 02 40 3 01 80130   2,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 40 3 01 80130 610 2,0 

Районный конкурс юных инспекторов движения " 

Безопасное колесо" 823 07 02 40 3 01 80140   3,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 40 3 01 80140 610 3,0 

 Медицинское освидетельствование водителей  823 07 02 40 3 01 80150   106,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 40 3 01 80150 610 106,7 



16 
 

Подпрограмма "Подготовка граждан к военной службе в 

Умѐтском районе" 823 07 02 40 7 00 00000   12,4 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий среди 

допризывной молодежи" 823 07 02 40 7 02 00000   12,4 

Проведение мероприятий по подготовке граждан к военной 

службе 823 07 02 40 7 02 81127   12,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 40 7 02 81127 610 12,4 

Муниципальная программа Умѐтского района "Развитие 

физической культуры и спорта" 823 07 02 42 0 00 00000   0,0 

Подпрограмма " Развитие физической культуры и спорта" 823 07 02 42 1 00 00000   0,0 

Основное мероприятие "Совершенствование спортивной 

инфраструктуры и материально -технической базы для 

занятий физической культурой" 823 07 02 42 1 01 00000   0,0 

Строительство и реконструкция  спортивных сооружений 823 07 02 42 1 01 80320   0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 42 1 01 80320 610 0,0 

Муниципальная программа "Доступная среда"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  823 07 02 44 0 00  00000   10,0 

Основное мероприятие "Повышение уровня доступности 

приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 

групп населения" 823 07 02 44 0 01 00000   10,0 

Создание условий для занятий инвалидов и иных 

маломобильных групп населения физической культурой и 

спортом  823 07 02 44 1 01 80360   10,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 44 1 01 80360 610 10,0 

Муниципальная программа "Развитие образования 

Умѐтского района" 823 07 02 48 0 00 00000   82 193,3 

Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного 

образования" 823 07 02 48 2 00 00000   77 677,0 

Основное мероприятие "Развитие образовательных 

программ общего образования" 823 07 02 48 2 01 00000   63 591,0 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях  823 07 02 48 2 01 N6300   52 568,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 2 01 N6300 610 52 568,1 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

организаций, предоставляющих общедоступное и 

бесплатное начальное общее, основное общее, среднее 

общее образование 823 07 02 48 2 01 80430   11 022,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 2 01 80430 610 11 022,9 

Основное мероприятие "Содействие развитию общего 

образования" 823 07 02 48 2 02 00000   6 943,1 

Реализация мероприятий федеральной целевой программы 

"Культура России" 823 07 02 48 2 02 50140   405,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 2 02 50140 610 405,3 

Софинансирование мероприятий федеральной целевой 

программы "Культура России" 823 07 02 48 2 02 L0140   2,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 2 02 L0140 610 2,0 

 Субсидии на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической культурой и спортом 823 07 02 48 2 02 50970   2 380,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 2 02 50970 610 2 380,0 

Софинансирование мероприятий по созданию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом 823 07 02 48 2 02 R0970   1 020,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 2 02 R0970 610 1 020,0 



17 
 

Софинансирование мероприятий по созданию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом 823 07 02 48 2 02 L0970   0,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 2 02 L0970 610 0,4 

Развитие муниципальных систем общего и дополнительного 

образования 823 07 02 48 2 02 N6310   2 195,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 2 02 N6310 610 2 195,4 

Обеспечение мер социальной поддержки многодетных 

семей в части предоставления бесплатного питания 

обучающимся 823 07 02 48 2 02 N3170   560,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 2 02 N3170 610 560,0 

Софинансирование развития муниципальных систем 

общего и дополнительного образования 823 07 02 48 2 02 S6310   380,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 2 02 S6310 610 380,0 

Основное мероприятие "Развитие образовательных 

программ дополнительного образования детей" 823 07 02 48 2 03 00000   6 911,1 

Обеспечение деятельности (оказание услуг)  

муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей "Уметская детская 

музыкальная школа" 823 07 02 48 2 03 80260   3 565,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 2 03 80260 610 3 565,1 

Обеспечение деятельности (оказание услуг)  

муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей ДЮСШ   823 07 02 48 2 03 80440   1 570,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 2 03 80440 610 1 570,8 

Обеспечение деятельности (оказание услуг)  

муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей "Дом детского 

творчества"  823 07 02 48 2 03 80450   1 630,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 2 03 80450 610 1 630,4 

Повышение оплаты труда педагогических работников 

образовательных организаций дополнительного 

образования детей в соответствии с указами Президента 

Российской Федерации 823 07 02 48 2 03 N6560   143,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 2 03 N6560 610 143,3 

Софинансирование мероприятий по повышению оплаты 

труда педагогических работников образовательных 

организаций дополнительного образования детей в 

соответствии с указами Президента Российской Федерации 823 07 02 48 2 03 S6560   1,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 2 03 S6560 610 1,5 

Основное мероприятие "Повышение эффективности 

системы общего и дополнительного образования" 823 07 02 48 2 04 00000   154,9 

Участие воспитанников  муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования детей "Уметская детская музыкальная школа" в 

районных, региональных и межрегиональных смотрах, 

конкурсах и фестивалях  823 07 02 48 2 04 80270   15,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 2 04 80270 610 15,0 

Участие воспитанников  муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования детей "Дом детского творчества" в районных, 

региональных смотрах, конкурсах и фестивалях  823 07 02 48 2 04 80470   7,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 2 04 80470 610 7,8 

Участие воспитанников  муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования детей ДЮСШ  в районных, региональных 

спортивных соревнованиях 823 07 02 48 2 04 80480   14,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 2 04 80480 610 14,2 

Организация и проведение районного бала выпускников  823 07 02 48 2 04 80490   15,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 2 04 80490 610 15,0 



18 
 

Организация и проведение единого  государственного 

экзамена, государственной итоговой аттестации 

обучающихся  823 07 02 48 2 04 80500   7,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 2 04 80500 610 7,5 

Участие обучающихся общеобразовательных организаций в 

районных, региональных проектах, конкурсах и фестивалях  823 07 02 48 2 04 80740   44,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 2 04 80740 610 44,5 

 Участие спортивных команд района в областных, районных  

зимних и летних играх  823 07 02 48 2 04 80760   50,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 2 04 80760 610 50,9 

Основное мероприятие "Развитие кадрового потенциала 

общеобразовательных организаций и организаций 

дополнительного образования" 823 07 02 48 2 05 00000   76,9 

Дополнительные меры стимулирования в системе общего 

образования 823 07 02 48 2 05 N6380   0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 2 05 N6380 610 0,0 

Единовременные стимулирующие выплаты лучшим 

учителям общеобразовательных организаций 823 07 02 48 2 05 R0880   52,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 2 05 R0880 610 52,1 

Организация и проведение районного праздника, 

посвященного Дню учителя  823 07 02 48 2 05 80510   10,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 2 05 80510 610 10,0 

Участие педагогических работников системы общего и 

дополнительного образования в семинарах, конференциях и 

творческих конкурсах различного уровня  823 07 02 48 2 05 80730   9,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 2 05 80730 610 9,8 

Гранты лучшим педагогическим работникам системы 

общего и дополнительного образования 823 07 02 48 2 05 81121   5,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 2 05 81121 610 5,0 

Подпрограмма "Дети Тамбовщины" 823 07 02 48 3 00 00000   976,9 

Основное мероприятие "Проведение с детьми мероприятий 

различного уровня"  823 07 02 48 3 01 00000   11,0 

Реализация мероприятий  по работе с детьми  823 07 02 48 3 01 80520   11,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 3 01 80520 610 11,0 

Основное мероприятие "Организация отдыха и 

оздоровления детей" 823 07 02 48 3 02 00000   965,9 

Осуществление мероприятий по организации отдыха детей 

в каникулярное время 823 07 02 48 3 02 N8180   525,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 3 02 N8180 610 525,2 

Мероприятия по организации летнего отдыха и 

оздоровление детей, на базе лагерей дневного пребывания 823 07 02 48 3 02 S0540   103,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 3 02 S0540 610 103,0 

Питание детей в летних лагерях дневного пребывания 823 07 02 48 3 02 S0550   289,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 3 02 S0550 610 289,1 

Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте 14-18 лет, в том числе 

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 

детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации  823 07 02 48 3 02 80560   48,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 3 02 80560 610 48,6 

Основное мероприятие "Одаренные дети" 823 07 02 48 3 03 00000   0,0 

Участие одаренных школьников в региональных, 

Всероссийских проектах, конкурсах и олимпиадах 
823 07 02 48 3 03 81020   0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 3 03 81020 610 0,0 

Подпрограмма  "Патриотическое и духовное - воспитание 

граждан" 823 07 02 48 4 00 00000   63,5 

Основное мероприятие "Совершенствование содержания 

патриотического воспитания" 823 07 02 48 4 01 00000   63,5 

Реализация мероприятий по патриотическому и духовному 

воспитанию граждан 823 07 02 48 4 01 80570   63,5 



19 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 4 01 80570 610 63,5 

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и 

прочие мероприятия в области образования"   823 07 02 48 6 00 00000   3 475,9 

Основное мероприятие " Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий муниципальной программы 823 07 02 48 6 01 00000   3 475,9 

Осуществление полномочий  по ежемесячной денежной 

выплате на обеспечение мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, работающих в сельской 

местности и рабочих поселках 823 07 02 48 6 01 N3020   0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 6 01 N3020 610 0,0 

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения  работникам, проживающим и 

работающим в сельской местности, рабочих поселках 

(поселках городского типа) 823 07 02 48 6 01 N3660   3 245,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 6 01 N3660 610 3 245,1 

Обеспечение приобретения (изготовления) образовательной 

организацией бланков документов об образовании 823 07 02 48 6 01 N7880   18,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 6 01 N7880 610 18,8 

 Прохождение работниками образовательных организаций, 

медицинских (профилактических) мероприятий  823 07 02 48 6 01 80790   205,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 6 01 80790 610 205,5 

Обеспечение приобретения (изготовления) образовательной 

организацией бланков документов об образовании 823 07 02 48 6 01 80850   6,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 48 6 01 80850 610 6,5 

Муниципальная программа Умѐтского района 

"Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Умѐтском районе Тамбовской области" 823 07 02 50 0 00 00000   438,9 

Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности в бюджетном секторе"  823 07 02 50 0 01 00000   438,9 

Реализация мероприятий по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности  823 07 02 50 0 01 80880   438,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 50 0 01 80880 610 438,9 

Муниципальная программа Умѐтского района  "Защита 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 

на водных объектах Умѐтского района" 823 07 02 53 0 00 00000   577,9 

Подпрограмма "Пожарная безопасность в Умѐтском 

районе" 823 07 02 53 3 00 00000   577,9 

Основное мероприятие "Техническое оснащение 

муниципальных учреждений,  средствами предупреждения 

о пожаре"  823 07 02 53 3 01 00000   577,9 

Обеспечение пожарной безопасности  муниципальных  

учреждений  823 07 02 53 3 01 80170   415,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 53 3 01 80170 610 415,2 

Установка,  ремонт  и обслуживание пожарной 

сигнализации и СОУЭ в муниципальных учреждениях  823 07 02 53 3 01 80180   162,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 07 02 53 3 01 80180 610 162,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 823 08       10 946,2 

Культура 823 08 01     10 946,2 

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма 

Умѐтского района" 823 08 01 41 0 00 00000   10 894,9 

Подпрограмма "Наследие" 823 08 01 41 1 00 00000   4 377,3 

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 823 08 01 41 1 01 00000   3 782,3 

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований и государственных библиотек 

городов Москвы и Санкт- Петербурга 823 08 01 41 1 01 51440   3,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 08 01 41 1 01 51440 610 3,3 

Подключение общедоступных библиотек Российской 

Федерации к сети "Интернет" и развитие системы 

библиотечного дела с учетом задачи расширения 

информационных технологий и оцифровки 823 08 01 41 1 01 51460   18,8 



20 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 08 01 41 1 01 51460 610 18,8 

 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 

учреждения в области развития  библиотечного дела  
 

823 08 01 41 1 01 80230   3 567,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 08 01 41 1 01 80230 610 3 567,7 

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 823 08 01 41 1 01 80240   80,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 08 01 41 1 01 80240 610 80,0 

Проведение районных конкурсов, фестивалей, выставок, 

акций в области развития библиотечного дела  823 08 01 41 1 01 80250   5,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 08 01 41 1 01 80250 610 5,0 

Повышение оплаты труда работников учреждений культуры 

в соответствии с указами Президента Российской 

Федерации 823 08 01 41 1 01 N6550   106,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 08 01 41 1 01 N6550 610 106,7 

Софинансирование мероприятий по повышению оплаты 

труда работников учреждений культуры в соответствии с 

указами Президента Российской Федерации  823 08 01 41 1 01 S6550   0,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 08 01 41 1 01 S6550 610 0,8 

Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 823 08 01 41 1 02 00000   595,0 

Государственная поддержка муниципальных учреждений 

культуры 823 08 01 41 1 02 51470   100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 08 01 41 1 02 51470 610 100,0 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) районного 

муниципального учреждения в области развития музейного 

дела 823 08 01 41 1 02 80210   478,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 08 01 41 1 02 80210 610 478,1 

Создание музейных экспозиций, проведение выставок, 

конкурсов  823 08 01 41 1 02 80220   2,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 08 01 41 1 02 80220 610 2,3 

Повышение оплаты труда работников учреждений культуры 

в соответствии с указами Президента Российской 

Федерации 823 08 01 41 1 02 N6550   13,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 08 01 41 1 02 N6550 610 13,8 

Софинансирование мероприятий по повышению оплаты 

труда работников учреждений культуры в соответствии с 

указами Президента Российской Федерации  823 08 01 41 1 02 S6550   0,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 08 01 41 1 02 S6550 610 0,8 

Подпрограмма "Искусство" 823 08 01 41 2 00 00000   6 212,8 

Основное мероприятие "Сохранение и развитие 

исполнительских искусств" 823 08 01 41 2 01 00000   6 212,8 

Обеспечение деятельности (оказание услуг)  

муниципального бюджетного учреждения культуры 

"Уметский районный Дом культуры"  823 08 01 41 2 01 80280   4 453,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 08 01 41 2 01 80280 610 4 453,3 

Участие в районных, региональных и межрегиональных 

конкурсах, фестивалях, выставках, ярмарках, творческих 

концертах   823 08 01 41 2 01 80290   44,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 08 01 41 2 01 80290 610 44,0 

Реконструкция и ремонт здания учреждения культуры 823 08 01 41 2 01 81125   1 601,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 08 01 41 2 01 81125 610 1 601,9 

Повышение оплаты труда работников учреждений культуры 

в соответствии с указами Президента Российской 

Федерации 823 08 01 41 2 01 N6550   112,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 08 01 41 2 01 N6550 610 112,8 

Софинансирование мероприятий по повышению оплаты 

труда работников учреждений культуры в соответствии с 

указами Президента Российской Федерации  823 08 01 41 2 01 S6550   0,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 08 01 41 2 01 S6550 610 0,8 



21 
 

Подпрограмма " Обеспечение условий  реализации 

муниципальной программы 823 08 01 41 3 00 00000   304,8 

Основное мероприятие "Развитие системы управления в 

сфере культуры " 823 08 01 41 3 01 00000   304,8 

Ежемесячная денежная выплата на обеспечение мер 

социальной поддержки отдельных категорий граждан, 

работающих в сельской местности и рабочих поселках 823 08 01 41 3 01 N3020   304,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 08 01 41 3 01 N3020 610 304,8 

Муниципальная программа Умѐтского района 

"Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Умѐтском районе Тамбовской области" 823 08 01 50 0 00 00000   8,8 

Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности в бюджетном секторе"  823 08 01 50 0 01 00000   8,8 

Реализация мероприятий по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности  823 08 01 50 0 01 80880   8,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 08 01 50 0 01 80880 610 8,8 

Муниципальная программа Умѐтского района  "Защита 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 

на водных объектах Умѐтского района" 823 08 01 53 0 00 00000   42,5 

Подпрограмма "Пожарная безопасность в Умѐтском 

районе" 823 08 01 53 3 00 00000   42,5 

 

Основное мероприятие "Техническое оснащение 

муниципальных учреждений,  средствами предупреждения о 

пожаре"  
 

823 08 01 53 3 01 00000   42,5 

Обеспечение пожарной безопасности  муниципальных  

учреждений  823 08 01 53 3 01 80170   5,3 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 
 

823 08 01 53 3 01 80170 610 5,3 

 

Установка,  ремонт  и обслуживание пожарной сигнализации 

и СОУЭ в муниципальных учреждениях  
 

823 08 01 53 3 01 80180   37,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 823 08 01 53 3 01 80180 610 37,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 823 10 00     1 963,8 

 
Охрана семьи и детства 

 

823 10 04     2,4 

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и 

прочие мероприятия в области образования"   823 10 04 48 6 00 00000   2,4 

Основное мероприятие " Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий муниципальной программы 823 10 04 48 6 01 00000   2,4 

Осуществление государственных полномочий по 

организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 823 10 04 48 6 01 N7250   2,4 

Иные межбюджетные трансферты 823 10 04 48 6 01 N7250 540 2,4 

Другие вопросы в области социальной политики 823 10 06     1 961,4 

Муниципальная программа Умѐтского района 

"Информационное общество" 823 10 06 51 0 00 00000   1 961,4 

Основное мероприятие "Совершенствование 

предоставления муниципальных услуг" 823 10 06 51 0 02 00000   1 961,4 

Создание и обеспечение деятельности 

многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг в муниципальных 

образованиях Тамбовской области 823 10 06 51 0 02 N7140   220,6 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
 

823 10 06 51 0 02 N7140 240 220,6 

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "Многофункциональный центр предоставления 823 10 06 51 0 02 80680   1 740,8 



22 
 

государственных и муниципальных услуг"  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 823 10 06 51 0 02 80680 110 1 553,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных ) нужд 823 10 06 51 0 02 80680 240 182,7 

 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
 

823 10 06 51 0 02 80680 850 4,4 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 823 14       4 855,3 

Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 823 14 01     4 855,3 

 

Муниципальная программа Умѐтского района Тамбовской 

области "Эффективное управление финансами и оптимизация 

муниципального долга" 
 

823 14 01 46 0 00 00000   4 855,3 

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных 

отношений с муниципальными образованиями Умѐтского 

района"  823 14 01 46 2 00 00000   4 855,3 

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной 

обеспеченности местных бюджетов" 823 14 01 46 2 01 00000   4 855,3 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 823 14 01 46 2 01 D0610   4 855,3 

 
Дотации  

 

823 14 01 46 2 01 D0610 510 4 855,3 

Администрация Умѐтского района Тамбовской области 871         134 813,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 871 01       19 189,6 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших  исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 871 01 04     17 421,4 

Обеспечение деятельности администрации Умѐтского 

района 871 01 04 99 1 00 00000   17 421,4 

Обеспечение функционирования деятельности органов 

местного самоуправления 871 01 04 99 1 00 80000   17 421,4 

Обеспечение деятельности главы администрации города, 

района 871 01 04 99 1 00 81000   1 085,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных ) органов 871 01 04 99 1 00 81000 120 1 085,9 

Расходы на обеспечение деятельности центрального 

аппарата 871 01 04 99 1 00 82000   16 335,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных ) органов 871 01 04 99 1 00 82000 120 14 327,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных)  нужд 871 01 04 99 1 00 82000 240 1 877,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 871 01 04 99 1 00 82000 850 130,2 

Судебная система 871 01 05     9,6 

Иные непрограмные расходы 871 01 05 99 7 00 00000   9,6 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 871 01 05 99 7 00 51200   9,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных)  нужд 871 01 05 99 7 00 51200 240 9,6 

Другие  общегосударственные вопросы  871 01 13     1 758,6 

Муниципальная программа Умѐтского района Тамбовской 

области  "Обеспечение безопасности населения Умѐтского 

района, защита его жизненно важных интересов и 

противодействие преступности" 871 01 13 40 0 00 00000   96,0 



23 
 

Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Умѐтском районе  871 01 13 40 1 00 00000   83,3 

Основное мероприятие"Создание условий для деятельности 

района профилактики правонарушений" 871 01 13 40 1 01 00000   83,3 

Исполнение государственных полномочий по обеспечению 

деятельности административных комиссий 871 01 13 40 1 01 N5350    83,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 871 01 13 40 1 01 N5350 120 41,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 871 01 13 40 1 01 N5350 240 41,4 

Основное мероприятие "Организация работы по  снижению 

подростковой преступности" 871 01 13 40 1 02 00000   0,0 

Проведение мероприятий по профилактике 

правонарушений 871 01 13 40 1 02 80110   0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 871 01 13 40 1 01 80110 240 0,0 

Подпрограмма "О мерах по противодействию терроризму и 

экстремизму в Умѐтском  районе 871 01 13 40 2 00 00000   0,0 

Основное мероприятие "Предупреждение (профилактика) 

терроризма и экстремизма 871 01 13 40 2 01 00000   0,0 

Мероприятия по профилактике террористических 

проявлений 871 01 13 40 2 01 80120   0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 871 01 13 40 2 01 80120 240 0,0 

Основное мероприятие "Реализация выполнения 

мероприятий в рамках АПК "Безопасный город" 871 01 13 40 2 02 00000   0,0 

Техническое оснащение муниципальных учреждений 

средствами антитеррористической защищенности 871 01 13 40 2 02 80990   0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных)  нужд 871 01 13 40 2 02 80990 240 0,0 

Подпрограмма "Комплексные меры противодействия 

незаконному обороту наркотиков и распространение 

наркомании в Умѐтском районе" 871 01 13 40 8 00 00000   12,7 

Основное мероприятие "Противодействие злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту"  871 01 13 40 8 01 00000   12,7 

Проведение мероприятий по противодействию 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 871 01 13 40 8 01 80830   12,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных)  нужд 871 01 13 40 8 01 80830 240 12,7 

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма 

Умѐтского района" 871 01 13 41 0 00 00000   80,3 

Подпрограмма "Наследие" 871 01 13 41 1 00 00000   40,3 

Основное мероприятие "Развитие архивного дела" 871 01 13 41 1 03 00000   40,3 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 

хранению, комплектованию, учету и использованию 

архивных документов, относящихся к государственной 

собственности находящихся на территории муниципальных 

образований  871 01 13 41 1 03 N6640   40,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 871 01 13 41 1 03 N6640 240 40,3 

Подпрограмма "Развитие туризма" 871 01 13 41 4  00 00000   40,0 

Основное мероприятие "Развитие туризма в Умѐтском 

районе" 871 01 13 41 4 01 00000   40,0 

Проведение мероприятий в сфере туризма 871 01 13 41 4 01 80330   40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 871 01 13 41 4 01 80330 240 40,0 

Муниципальная программа "Экономическое развитие 

Умѐтского района" 871 01 13 43 0 00 00000   5,0 

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Умѐтском районе" 871 01 13 43 1 00 00000   5,0 



24 
 

Основное мероприятие "Развитие системы 

информационной, консультационной поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, пропаганда и 

популяризация предпринимательской деятельности" 871 01 13 43 1 01 00000   5,0 

Пропаганда и популяризация предпринимательской 

деятельности посредством проведения ежегодных районных 

конкурсов "Лучший предприниматель года", конференций 

представителей малого и среднего предпринимательства, 

встреч, "круглых столов" по вопросам развития малого и 

среднего предпринимательства, информационной 

поддержки через средства массовой информации  871 01 13 43 1 01 80340   5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 871 01 13 43 1 01 80340 240 5,0 

Муниципальная программа "Доступная среда"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  871 01 13 44 0 00 00000   0,0 

Подпрограмма "Доступная среда" 871 01 13 44 1 00 00000   0,0 

Основное мероприятие "Повышение уровня доступности 

приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 

групп населения" 871 01 13 44 1 01 00000   0,0 

Проведение совещаний, семинаров, "круглых столов", 

конференций и других публичных мероприятий по 

вопросам формирования доступной среды для инвалидов и 

других маломобильных групп населения  871 01 13 44 1 01 80370   0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 871 01 13 44 1 01 80370 240 0,0 

Муниципальная программа "Развитие образования 

Умѐтского района 871 01 13 48 0 00 00000   145,7 

Подпрограмма  "Патриотическое и духовное - воспитание 

граждан" 871 01 13 48 4 00 00000   145,7 

Основное мероприятие "Совершенствование содержания 

патриотического воспитания" 871 01 13 48 4 01 00000   145,7 

Проведение мероприятий, памятных дней и дат России, 

Тамбовской области и Умѐтского района 871 01 13  48 4 01 80530   145,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 871 01 13 48 4 01 80530 240 145,7 

Муниципальная программа Уметского района "Развитие 

институтов гражданского общества" 871 01 13 49 0 00 00000   981,8 

Подпрограмма "Развитие социально экономической 

активности молодежи Умѐтского района" 871 01 13 49 1 00 00000   57,0 

Основное мероприятие "Реализация молодежной политики 

в Умѐтском районе" 871 01 13 49 1 01 00000   57,0 

Проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью 871 01 13 49 1 01 80690   57,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных нужд) 871 01 13 49 1 01 80690 240 57,0 

Прочие мероприятия в установленной сфере деятельности 871 01 13 49 2 00 00000   775,0 

Осуществление переданных государственных полномочий 

органами местного самоуправления Тамбовской области в 

соответствии с Законом Тамбовской области "О наделении 

администраций  городских и сельских поселений 

полномочиями по государственной регистрации актов 

гражданского состояния 871 01 13 49 2 00 59310   775,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных ) органов 871 01 13 49 2 00 59310 120 712,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 871 01 13 49 2 00 59310 240 62,3 

Подпрограмма " Предупреждение и борьба с социально-

значимыми заболеваниями в Умѐтском районе 871 01 13 49 3 00 00000   149,8 

Основное мероприятие "Защита населения Умѐтского 

района от туберкулеза" 871 01 13 49 3 01 00000   7,5 

Совершенствование профилактики, выявления лечения 

больных 871 01 13 49 3 01 81122   7,5 



25 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 871 01 13 49 3 01 81122 240 7,5 

Основное мероприятие "Укомплектование учреждений 

здравоохранения квалифицированными кадрами" 871 01 13 49 3 02 00000   140,3 

Укомплектование и подготовка медицинских кадров для 

работы в учреждениях здравоохранения района 871 01 13 49 3 02 81123   140,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 871 01 13 49 3 02 81123 240 140,3 

Прочие мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 871 01 13 49 4 00 00000   2,0 

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы  871 01 13 49 4 00 81124   2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 871 01 13 49 4 00 81124 240 2,0 

Муниципальная программа Умѐтского района 

"Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Умѐтском районе Тамбовской области" 871 01 13 50 0 00 00000   161,0 

Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности в бюджетном секторе"  871 01 13 50 0 01 00000   161,0 

Реализация мероприятий по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности  871 01 13 50 0 01 80880   161,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных)  нужд 871 01 13 50 0 01 80880 240 161,0 

Муниципальная программа Умѐтского района 

"Информационное общество" 871 01 13 51 0 00 00000   174,5 

Основное мероприятие "Внедрение программных 

комплексов, Интернет -ресурсов, обеспечение надежности 

функционирования информационных систем" 871 01 13 51 0 01 00000   174,5 

Разработка и внедрение программных комплексов, 

способствующих внедрению современных 

информационных технологий на основе компьютерной 

техники в практику работы администрации района   871 01 13 51 0 01 80710   174,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных)  нужд 871 01 13 51 0 01 80710 240 174,5 

Муниципальная программа "Эффективное управление 

муниципальной собственностью Умѐтского района" 871 01 13 55 0 00 00000   78,3 

Основное мероприятие "Совершенствование и повышение 

муниципальной собственностью Умѐтского района" 871 01 13 55 0 01 00000   78,3 

Определение рыночной стоимости объектов  871 01 13 55 0 01 80720   78,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных нужд) 871 01 13 55 0 01 80720 240 78,3 

Непрограммные расходы 871 01 13 99 0 00 00000   36,0 

Прочие непрограммные расходы 871 01 13 99 7 00 00000   36,0 

Ежегодный членский взнос в ассоциацию экономического  

взаимодействия субъекта РФ федерального округа 

"Центрально-Черноземная"  871 01 13 99 7 00 80620   36,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 871 01 13 99 7 00 80620 850 36,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 871 03 00     95,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 871 03 09     58,5 

Муниципальная программа Умѐтского района  "Защита 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 

на водных объектах Умѐтского района" 871 03 09 53 0 00 00000   58,5 

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера и развитие единой дежурно-диспетчерской 

службы Умѐтского района" 871 03 09 53 1 00 00000   54,2 



26 
 

Основное мероприятие "Совершенствование материально- 

технической базы сил постоянной готовности ликвидации 

чрезвычайных ситуаций" 871 03 09 53 1 01 00000   54,2 

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций 871 03 09 53 1 01 80160   54,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных)  нужд 
871 03 09 53 1 01 80160 240 54,2 

Основное мероприятие "Повышение уровня защиты 

населения района"  871 03 09 53 1 02 00000   0,0 

Обеспечение населения средствами индивидуальной 

защиты                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               871 03 09 53 1  02 80200   0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных)  нужд 871 03 09 53 1 02 80200 240 0,0 

Подпрограмма  "Обеспечение безопасности людей на 

водных объектах района"  871 03 09 53 2 00 00000   4,3 

Основное мероприятие "Мероприятия по безопасности 

людей на водных объектах" 871 03 09 53 2 01 00000   4,3 

Реализация мероприятий по безопасности людей на водных 

объектах 871 03 09 53 2 01 80900   4,3 

Приобретение спасательных средств для укомплектования 

спасательных постов" 871 03 09 53 2 01 80900   4,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных)  нужд 871 03 09 53 2 01 80900 240 4,3 

Миграционная политика 871 03 11     36,5 

Муниципальная программа " Оказание содействия 

добровольному переселению в Умѐтский район 

соотечественников, проживающих за рубежом" 871 03 11 52 0 00 00000   36,5 

Подпрограмма "Проект переселения Квалифицированные 

специалисты" 871 03 11 52 1 00 00000   14,0 

Основное мероприятие "Оказание добровольных мер 

поддержки участникам Государственной программы и 

членам их семей" 871 03 11 52 1 01 00000   14,0 

Реализация мероприятий, предусмотренных региональной 

программой переселения, включенной в Государственную 

программу по оказанию содействия добровольному 

переселению в РФ соотечественников, проживающих за 

рубежом (единовременная выплата на обустройство и 

медицинское обследование участников программы и членов 

их семей)  871 03 11 52 1 01 50862   14,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных)  нужд 871 01 13 52 1 01 50862 240 14,0 

Подпрограмма "Проект переселения "Соотечественники" 871 03 11 52 2 00 00000   22,5 

Основное мероприятие "Оказание дополнительных мер 

поддержки участникам программы и членам их семей" 871 03 11 52 2 01 00000   22,5 

Реализация мероприятий по оказанию содействия 

добровольному переселению в Тамбовскую  область 

соотечественников, проживающих за рубежом 871 03 11 52 2 01 R0862   21,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 871 03 11 52 2 01 R0862 300 21,0 

Софинансирование мероприятий по оказанию содействия 

добровольному переселению в Тамбовскую  область 

соотечественников, проживающих за рубежом 871 03 11 52 2 01 L0862   1,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных)  нужд 871 03 11 52 2 01 L0862 240 1,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 871 04       102 180,3 

Сельское хозяйство и рыболовство 871 04 05     396,0 

Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и 

регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия»   871 04 05 54 0 00 00000   396,0 

Подпрограмма "Развитие подотрасли животноводства и 

реализации продукции животноводства" 871 04 05 54 2 00 00000   27,7 



27 
 

Прочие мероприятия по развитию подотрасли 

животноводства, переработки и реализации продукции 

животноводства 871 04 05 54 2 01 00000   27,7 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 

организации отлова безнадзорных животных  871 04 05 54 2 01 N8400   27,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных)  нужд 871 04 05 54 2 01 N8400 240 27,7 

Подпрограмма " Техническая и технологическая 

модернизация, инновационное развитие" 871 04 05 54 4 00 00000   368,3 

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по 

технической и технологической модернизации, 

инновационному развитию" 871 04 05 54 4 02 00000   368,3 

Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи 

в 2016 году 871 04 05 54 4 02 53910   368,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных)  нужд 871 04 05 54 4 02 53910 240 368,3 

Транспорт 871 04 08     905,4 

Муниципальная программа "Экономическое развитие 

Умѐтского района" 871 04 08 43 0 00  00000   905,4 

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Умѐтском районе" 871 04 08 43 1 00 00000   905,4 

Основное мероприятие "Финансовая поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательства" 871 04 08 43 1 02 00000   905,4 

Поддержка и развитие автомобильного транспорта на 

территории Умѐтского района 871 04 08 43 1 02 N7030   545,4 

Субсидии юридическим лицам  (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 871 04 08 43 1 02 N7030 810 545,4 

Субсидии на возмещение части затрат, связанных с 

организацией пассажирских автобусных перевозок на 

социально- значимых маршрутах в пригородном сообщении 

на территории Умѐтского района  871 04 08 43 1 02  80380   360,0 

Субсидии юридическим лицам  (кроме некоммерческих 

организаций),индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 871 04 08 43 1 02  80380 810 360,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 871 04 09     100 800,1 

Муниципальная программа Умѐтского района Тамбовской 

области  "Обеспечение безопасности населения Умѐтского 

района, защита его жизненно важных интересов и 

противодействие преступности" 871 04 09 40 0 00 00000   3,3 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 

движения в Умѐтском районе" 871 04 09 40 3 00 00000   3,3 

Основное мероприятие " Развитие системы предупреждения 

дорожно- транспортных происшествий" 871 04 09 40 3 01 00000   3,3 

Мероприятия по предотвращению дорожно-транспортных 

происшествий 871 04 09 40 3 01 80130   3,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных нужд) 871 04 09 40 3 01 80130 240 3,3 

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы и дорожного хозяйства Умѐтского района  871 04 09 47 0 00 00000   100 796,8 

Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог"  871 04 09 47 1 00 00000   100 796,8 

Основное мероприятие "Эффективное развитие сети 

автомобильных дорог 871 04 09 47 1 01 00000   100 796,8 

Строительство, реконструкция, ремонт, капитальный 

ремонт, содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 871 04 09 47 1 01 N7000   96 309,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных нужд) 871 04 09 47 1 01 N7000 240 82 399,8 



28 
 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 871 04 09 47 1 01 N7000 400 13 909,6 

Софинансирование на строительство, реконструкцию, 

ремонт, капитальный ремонт, содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения  871 04 09 47 1 01 S7000   96,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных нужд) 871 04 09 47 1 01 S7000 240 82,5 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 871 04 09 47 1 01 S7000 400 13,9 

Строительство, реконструкция, ремонт, капитальный 

ремонт, содержание автомобильных дорог общего 

пользования  муниципального значения  871 04 09 47 1 01 80390   4 021,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных нужд) 871 04 09 47 1 01 80390 240 4 021,2 

Проектирование автомобильных дорог муниципального 

значения  871 04 09 47 1 01 80920   369,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных нужд) 871 04 09 47 1 01 80920 240 369,8 

Другие вопросы в области национальной экономики 871 04 12     78,8 

Муниципальная программа "Эффективное управление 

муниципальной собственностью Умѐтского района" 871 04 12 55 0 00 00000   78,8 

Основное мероприятие "Совершенствование и повышение 

муниципальной собственностью Умѐтского района" 871 04 12 55 0 01 00000   78,8 

Проведение кадастровых работ в отношении земельных 

участков, государственная собственность на которых не 

разграничена 871 04 12 55 0 01 80630   13,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных нужд) 871 04 12 55 0 01 80630 240 13,8 

Проведение мероприятий по оформлению права 

муниципальной собственности 871 04 12 55 0 01 81126   0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных нужд) 871 04 12 55 0 01 81126 240 0,0 

Софинансирование  кадастровых  и землестроительных 

работ по уточнению описаний границ муниципальных 

образований в целях устранения пересечений границ 

муниципальных образований с границами земельных 

участков, сведения о которых содержатся в 

государственном кадастре недвижимости, и внесение 

сведений о границах муниципальных образований в 

государственный кадастр недвижимости 871 04 12 55 0 01 S7910   32,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных нужд) 871 04 12 55 0 01 S7910 240 32,5 

Выполнение кадастровых  и землестроительных работ по 

уточнению описаний границ муниципальных образований в 

целях устранения пересечений границ муниципальных 

образований с границами земельных участков, сведения о 

которых содержатся в государственном кадастре 

недвижимости, и внесение сведений о границах 

муниципальных образований в государственный кадастр 

недвижимости 871 04 12 55 0 01 N7910   32,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных нужд) 871 04 12 55 0 01 N7910 240 32,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 871 05 00     9 008,6 

Коммунальное хозяйство 871 05 02     9 008,6 

Муниципальная программа Умѐтского района 

"Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Умѐтском районе Тамбовской области" 871 05 02 50 0 00 00000   9 008,6 



29 
 

Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности в промышленном секторе"  871 05 02 50 0 02 00000   9 008,6 

Субсидии на капитальное строительство муниципальной 

собственности 871 05 02 50 0 02 N4500   8 642,3 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 871 05 02 50 0 02 N4500 400 8 642,3 

Софинансирование объектов капитального строительства 

муниципальной собственности 871 05 02 50 0 02 S4500   150,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 871 05 02 50 0 02 S4500 400 150,0 

Реализация мероприятий по энергосбережению и 

повышению энергоэффективности в системах 

коммунальной инфраструктуры 871 05 02 50 0 02 81120   216,3 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 871 05 02 50 0 02 81120 400 216,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 871 10 00     4 210,2 

Социальное обеспечение населения 871 10 03     1 952,2 

Муниципальная программа "Обеспечение населения 

доступным , комфортным жильѐм и коммунальными 

услугами граждан района" 871 10 03 45 0 00 00000   1 928,7 

Подпрограмма "Молодежи -доступное жилье" 871 10 03 45 1 00 00000   1 928,7 

Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых 

семей" 871 10 03 45 1 01 00000   1 928,7 

Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 

"Молодежи- доступное жилье" федеральной целевой 

программы "Жилище" 871 10 03 45 1 01 50200   826,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 871 10 03 45 1 01 50200 300 826,6 

Софинансирование мероприятий подпрограммы "Молодежи 

доступное жилье" федеральной целевой программы 

"Жилище" 871 10 03 45 1 01 R0200   854,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 871 10 03 45 1 01 R0200 300 854,1 

Выдача молодым семьям в форме свидетельств на 

приобретение (строительство) жилья  в рамках 

подпрограммы "Молодежи-доступное жилье"  871 10 03 45 1 01 L0200   248,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 871 10 03 45 1 01 L0200 300 248,0 

Непрограммные расходы 871 10 03 99 0 00 00000   23,5 

Иные непрограммные расходы 871 10 03 99 7 00 00000   23,5 

Выплата социальной помощи гражданам за счет резервного 

фонда администрации района 871 10 03 99 7 00 80640   22,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 871 10 03 99 7 00 80640 300 22,0 

Выплата адресной социальной помощи, гражданам 

находящихся в трудной жизненной ситуации  871 10 03 99 7 00 80780   1,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 871 10 03 99 7 00 80780 300 1,5 

Охрана семьи и детства 871 10 04     2 258,0 

Муниципальная программа "Развитие образования 

Умѐтского района 871 10 04 48 0 00 00000   2 258,0 

Подпрограмма ""Обеспечение реализации программы и 

прочие мероприятия в области образования" 871 10 04 48 6 00 00000   2 258,0 

Основное мероприятие " Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий муниципальной программы" 871 10 04 48 6 01 00000   2 258,0 

Исполнение государственных полномочий по организации 

и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних граждан 871 10 04 48 6 01 N6490   296,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 871 10 04 48 6 01 N6490 120 276,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 871 10 04 48 6 01 N6490 240 20,6 



30 
 

 Выплата ежемесячного пособия опекунам на содержание 

ребенка в соответствии с Законом Тамбовской области от 10 

мая 2011 года № 2-З «Об организации и осуществлении 

деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних в Тамбовской области»  871 10 04 48 6 01 N9510   1 588,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 871 10 04 48 6 01 N9510 300 1 588,9 

  Осуществление государственных полномочий по 

организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав  871 10 04 48 6 01 N7250   372,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 871 10 04 48 6 01 N7250 120 348,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 871 10 04 48 6 01 N7250 240 23,9 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 871 11       130,0 

Массовый спорт 871 11 02     130,0 

Муниципальная программа Умѐтского района "Развитие 

физической культуры и спорта " 871 11 02 42 0 00 00000   130,0 

Подпрограмма  "Развитие физической культуры и спорта " 871 11 02 42 1 00 00000   130,0 

Основное мероприятие "Совершенствование спортивной 

инфраструктуры и материально -технической базы для 

занятий физической культурой" 823 11 02 42 1 01 00000   50,0 

Строительство и реконструкция  спортивных сооружений 823 11 02 42 1 01 80320   50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 823 07 02 42 1 01 80320 240 50,0 

Основное мероприятие "Развитие массового спорта" 871 11 02 42 1 02 00000   80,0 

Организация и проведение областных, районных и 

межрайонных спортивно- массовых и спортивных 

мероприятий по различным видам спорта с различными 

группами населения района 871 11 02 42 1 02 80310   80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 871 11 02 42 1 02 80310 240 80,0 

Уметский районный Совет народных депутатов 

Тамбовской области 875         2 202,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 875 01       2 202,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации  и муниципального образования 875 01 02     1 013,1 

Функционирование главы муниципального образования 875 01 02 99 0 00 80000   1 013,1 

Глава муниципального образования 875 01 02 99 0 00 81000   1 013,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных ) органов 875 01 02 99 0 00 81000 120 1 013,1 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 875 01 03     1 189,6 

Обеспечение деятельности представительных органов 

местного самоуправления 875 01 03 99 2 00 80000   1 189,6 

Обеспечение деятельности центрального аппарата 875 01 03 99 2 00 82000   1 189,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных ) органов 875 01 03 99 2 00 82000 120 1 065,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных нужд) 875 01 03 99 2 00 82000 240 112,4 

 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
 

875 01 03 99 2 00 82000 850 12,0 

 

 

Приложение №4                                                                                                                                                      

к решению Умѐтского районного Совета народных                                                                                   

депутатов Тамбовской области от 28 апреля 2017 г. № 374                                                                                   

"Об утверждении отчѐта об исполнении                                                                                                     

районного бюджета за 2016 год" 

   

   



31 
 

Расходы районного бюджета за 2015 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета 

   

тыс. рублей 

   Наименование Рз ПР кассовое исполнение 
   Всего расходов     270 407,3 

   Общегосударственные вопросы 01   39 730,2 

   Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образование 01 02 1 013,1 

   Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований  01 03 1 189,7 

   Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 17 421,4 

   Судебная система 01 05 9,6 

   Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 3 628,4 

   Резервные фонды 01 11   

   Другие общегосударственные вопросы 01 13 16 468,0 

   Национальная оборона 02   629,6 

   Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 629,6 

   Национальная безопасность и правоохранительная  

деятельность 03 00 95,0 

   Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона 03 09 58,5 

   Миграционная политика 03 11 36,5 

   Национальная экономика 04   102 180,3 

   Талоны  04 08   

   Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 396,0 

   Транспорт 04 08 905,4 

   Дорожное хозяйство 04 09 100 800,2 

   Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 78,7 

   Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 9 008,6 

   Коммунальное хозяйство 05 02 9 008,6 

   Образование 07   96 658,1 

   Дошкольное образование 07 01 13 313,9 

   Общее образование 07 02 83 344,2 

   Культура, кинематография и средства массовой информации 08   10 946,2 

   Культура 08 01 10 946,2 

   Социальная политика 10   6 174,0 

   Социальное обеспечение населения 10 03 1 952,1 

   Охрана семьи и детства 10 04 2 260,5 

   Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1 961,4 

   Физическая культура и спорт 11   130,0 

   Массовый спорт 11 02 130,0 

   Межбюджетные трансферты 14   4 855,3 

   Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам 

субъектов РФ и муниципальных образований 14 01 4 855,3 

    

Приложение №5                                                                                                                                                      

к решению Умѐтского районного Совета народных                                                                                   

депутатов Тамбовской области от 28 апреля 2017 г. №374                                                                                   

"Об утверждении отчѐта об исполнении                                                                                                     

районного бюджета за 2016 год" 
 



32 
 

Источники финансирования дефицита районного бюджета за 2016 год по 

кодам групп, подгрупп, статей, видов  источников финансирования 

дефицитов бюджетов классификации, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов 

    

 

  (тыс.руб.), 

    

 Наименование показателя 

Код источника 

финансирования по 

бюджетной 

классификации  

  

    

 исполнение     

    1 3 21 

    

Источники финансирования дефицита 

бюджетов - всего   681,3 

    
     в том числе:     

    источники внутреннего 

финансирования     

    

  Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета  000 0105000000 0000 000 681,3 

    
  Увеличение остатков средств 

бюджетов  000 0105000000 0000 500 -343 553,4 

    
  Уменьшение остатков средств 

бюджетов  000 0105000000 0000 600 344 234,7 

     

 

 

Приложение №6                                                                                                                                                      

к решению Умѐтского районного Совета народных                                                                                   

депутатов Тамбовской области от 28 апреля 2017 г. №374                                                                                   

"Об утверждении отчѐта об исполнении                                                                                                     

районного бюджета за 2016 год" 

 

Источники финансирования дефицита районного бюджета за 2016 год по 

кодам  классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 
    

  

    (тыс.руб)   
    

 

 Наименование 

показателя 

код 

бюдже

тной 

класси

фикаци

и 

админи

страто

ра 

источн

ика 

финанс

ирован

ия 

код бюджетной 

классификации 

источника 

финансирования 

  
    

 

 

исполнение 

бюджет 

территори- 

ального 

государст- 

венного 

внебюджет

ного фонда  

    

     



33 
 

 

1 2 3 4   

    

 

Финансовый отдел 

администрации                             

Умѐтского района 

823       

    

 

Источники 

финансирования 

дефицита бюджетов - 

всего 823 х 681,3 - 
    

 

 Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 

бюджетов 823   0105000000 0000 000 681,3 - 
    

 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 823 0105000000 0000 500 -343 553,4 - 
    

 

 Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 823   0105020000 0000 500 -343 553,4 - 
    

 

 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 823   0105020100 0000 510 -343 553,4 - 
    

 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств  бюджетов 

муниципальных 

районов 823   0105020105 0000 510 -343 553,4 - 
    

 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 823 0105000000 0000 600 344 234,7 - 
    

 

 Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 823   0105020000 0000 600 344 234,7 - 
    

 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 823   0105020100 0000 610 344 234,7 - 
    

 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

муниципальных 

районов 823   0105020105 0000 610 344 234,7 - 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


